
Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, sexta-feira, 4 de abril de 2025 Edição 1573

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA Nº 492/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Declaro vago o cargo de Professor, matrícula n.º 36/13068, ocupado 
anteriormente pela servidora Presli Ramos Severo, sob o regime estatuário, 
concurso n.º 01/2011, falecida em 30/03/2025.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

PORTARIA SMS Nº 015 DE 31 DE MARÇO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Contratos oriundos da Ata de Registro de Preço nº 006/2020, 
objeto do processo administrativo nº 101/2020, referente a serviços contínuos 
de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos do serviço de 
saúde – RSS, dos Grupos “A”, “B” e “E”, gerados nas Unidades de Saúde de 
Paracambi.

NOME – Karen Lopes Picone (Presidente)
NOME – Ricardo Krauss Las Casas Fernandes (Membro)
NOME – João Lucas Esteves de Araujo (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

MONIQUE C. R. PIMENTEL TORRES
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 016 DE 31 DE MARÇO DE 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 083/2023 objeto do processo 
administrativo nº 7052/2022, referente a Contratação de empresa para 
prestação de serviços de telecomunicações de acesso à internet banda larga 

para a implementação, operação e manutenção de link de acesso, síncrono, 
dedicado, bem como os serviços de telefonia fixa acoplado o sistema PABX 
virtual e locação de equipamentos para viabilidade da demanda, objetivando 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi.

NOME – Karen Lopes Picone (Presidente)
NOME – Marcelo da Silva Caravana (Membro)
NOME – João Lucas Esteves de Araújo (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

MONIQUE C. R. PIMENTEL TORRES
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 017 DE 01 DE ABRIL DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições: 

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 075/FMS/2020, objeto do 
processo administrativo nº 5455/2019, referente a serviço técnico 
especializado de reprocessamento de materiais médicos e termo sensíveis, 
instrumentos e equipamentos hospitalares (CME – Central de Material 
Esterilizado), para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça através da Secretaria Municipal de Saúde/FMS.

NOME – Ricardo Krauss Las Casas Fernandes (Presidente)
NOME – João Lucas Esteves de Araujo (Membro)
NOME – Karen Lopes Picone (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

MONIQUE C. R. PIMENTEL TORRES
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 018 DE 01 DE ABRIL DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições: 

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Contratos oriundos da Ata de Registro de Preço nº 017/2024, 
objeto do processo administrativo nº 243/2023, referente a aquisição de 
Botijões de gás GLP P13 e P45, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Paracambi – SEMUS.

NOME – Karen Lopes Picone (Presidente)
NOME – Flaviana Souza Toledo (Membro)
NOME – João Lucas Esteves de Araujo (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 4 de abril de 2025

MONIQUE C. R. PIMENTEL TORRES
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 019 DE 01 DE ABRIL DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições: 

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Termos Aditivos aos Contratos, objeto dos Processo 
Administrativo nº 925/2017, 926/2017, 927/2017, 928/2017, 930/2017, 
932/2017, 933/2017, 934/2017, 935/2017, 936/2017, 937/2017, 938/2017, 
939/2017, 942/2017, 943/2017, 944/2017, 5686/2019, 8189/2021, 169/2022 e 
284/2024 referente aos imóveis alugados, onde funcionam as Unidade de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde.

        
NOME – João Lucas Esteves de Araujo (Presidente)
NOME – Wagner Marino da Silva (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

MONIQUE C. R. PIMENTEL TORRES
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA 070/25 DE 04 DE ABRIL DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

   R E S O L V E :

Conceder a servidora, Priscila Monteiro Carlos, Matrícula (s) nº36/13068, da 
Secretaria Municipal de Saúde, 02 (dois) meses de afastamento para aleita-
mento materno-infantil, com início 26 de março de 2025 e término em 24 de 
maio de 2025, de acordo com a Lei Municipal nº 859/07 de 26.06.2007 e 
processo nº2522/2025.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

Edição 1573 - Página 02

ABRIL AZUL
Mês de conscientização 

A U T I S M O

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde


